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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,631,713.38 2,081,303.82 11,558,593.5713,639,897.39

1,280,000.00 75,000.00 1,205,000.00Dietas 1,280,000.00

8,571,628.88 1,596,082.76 6,964,746.12Sueldos Básicos 8,560,828.88

672,635.74 3,738.84 668,896.90Decimotercer Mes 672,635.74

672,635.74 20,238.85 668,896.90Decimocuarto Mes 689,135.75

434,142.72 93,548.16 340,594.56Contribuciones para Seguro 
Social

434,142.72

255,077.90 0.00 255,077.90Complementos 255,077.90

620,000.00 44,550.00 575,450.00Jornales 620,000.00

1,125,592.40 248,145.21 879,931.19Beneficios 1,128,076.40

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,672,471.18 1,743,260.28 14,049,210.9015,792,471.18

129,000.00 7,514.51 121,485.49Viáticos Nacionales 129,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

150,000.00 14,039.26 135,960.74Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

20,000.00 3,020.00 16,980.00Agua 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 1,669.28 23,330.72Telefonía Celular 25,000.00

600,000.00 125,248.17 474,751.83Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

600,000.00

50,000.00 20,732.84 29,267.16Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

264,000.00 28,000.00 236,000.00Servicios Jurídicos 264,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

410,000.00 36,000.00 374,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

410,000.00

40,000.00 53,187.50 -13,187.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

50,000.00 205.00 49,795.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

80,000.00 18,702.00 61,298.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

55,000.00 1,500.00 53,500.00Servicio de Internet 55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 14,179.89 235,820.11Ceremonial y Protocolo 250,000.00

13,374,471.18 1,205,256.96 12,269,214.22Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,474,471.18

0.00 189,424.87 -169,424.87Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

0.00 6,400.00 -6,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

0.00 18,180.00 -18,180.00Servicios Médicos 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,308,472.56 1,198,868.18 9,179,604.3810,378,472.56

96,719.78 0.00 96,719.78Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

96,719.78
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8,431,182.80 971,056.71 7,460,126.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,431,182.80

1,480,569.98 196,599.47 1,353,970.51Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,550,569.98

300,000.00 31,212.00 268,788.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,545,592.26 256,070.13 1,289,522.131,545,592.26

200,000.00 20,834.57 179,165.43Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

70,000.00 1,800.00 68,200.00Hilados y Telas 70,000.00

120,000.00 49,700.00 70,300.00Llantas y Cámaras de Aire 120,000.00

605,592.26 44,750.00 560,842.26Productos Químicos 605,592.26

35,000.00 1,490.32 33,509.68Herramientas Menores 35,000.00

70,000.00 1,374.00 68,626.00Elementos de Ferretería 70,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

150,000.00 27,928.86 122,071.14Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

5,000.00 507.54 4,492.46Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

80,000.00 920.00 79,080.00Repuestos y Accesorios 80,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos Forestales 35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Material Plástico 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

0.00 48,214.85 -48,214.85Reactivos 0.00

0.00 700.00 -700.00Gasolina 0.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2024Fecha del: 30/09/2024

USUARIO: LIZZI.LARIOS
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:45 a.m.
02/10/2024

MACUELIZO, SANTA BARBARA

02/10/2024 09:45:54 a.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

0.00 7,200.00 -7,200.00Diésel 0.00

0.00 12,809.97 -12,809.97Instrumental y Material para 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

0.00 37,840.02 -37,840.02Materiales y Suministros 
Odontológicos

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,100,000.00 1,610,092.44 5,489,907.567,100,000.00

3,750,000.00 549,332.87 3,200,667.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,750,000.00

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

200,000.00 880.00 199,120.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Laboratorio Médico 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

850,000.00 0.00 850,000.00Tierras, Predios y Solares 850,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Comunicación 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

1,850,000.00 1,059,879.57 790,120.43Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,850,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00

48,258,249.38 6,889,594.85 41,566,838.54Total: 48,456,433.39
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